Em atendimento ao Despacho DA/DL (1951547), passamos à análise da Proposta de Preços
da Empresa T M COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (SEI 1951546):

Após análise técnica da proposta de preços da empresa T M COMÉRCIO, verificamos que
sua cotação está acima do valor registrado no sistema, ou seja, a proposta apresentou o valor global de
R$ 2.136.579,84 (dois milhões, cento e trinta e seis mil, quinhentos e setenta e nove reais e oitenta e
quatro centavos), enquanto no sistema foi registrado o valor global de R$ 2.056.844,38 (dois milhões,
cinquenta e seis mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e trinta e oito centavos).

Diante do exposto, sugerimos a DESCLASSIFICAÇÃO da empresa T M COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, por descumprir o item 3.11 e subitem 3.11.1 do Edital, conforme abaixo:

“3.11. O valor final mínimo ou o percentual de desconto final máximo parametrizado no sistema